

GŁOS RADOWMSZCZAŃSKI

ORGAN WKŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Rok III (VI)

PONIEDZIAŁEK, 18 GRUDNIA 1950 ROKU

348

Krytyka i skargi obywateli nie mogą pozostać bez odpowiedzi

Doniosła uchwała Rady Państwa i Rady Ministrów

WARSZAWA (PAP). — Rada Państwa i Rada Ministrów powzięły w dniu 14 bm. uchwałę w sprawie rozpatrywania i załatwiania odwołań, listów i zażaleń ludności oraz krytyki prasowej.

Uchwała ta brzmi:

1. W celu wzmocnienia praworządności ludowej, skutecznego zwalczania wypaczeń biurokratycznych, usuwania nadużyć, uchybień i braków w pracy aparatu państwowego drogą sprawnego badania i załatwiania skarg i zażaleń oraz krytyki prasowej — niezbędne jest ulepszenie organizacji przyjmowania, rozpatrywania i załatwiania odwołań, listów i zażaleń wnoszonych przez ludność w związku z działalnością organów państwowych.

Z tych przyczyn Rada Państwa i Rada Ministrów uchwalają, co następuje:

1. Prezydium rad narodowych gminnych, miejskich, powiatowych i wojewódzkich (m. st. Warszawy i m. Łodzi) obowiązane są niezwłocznie ustalić i ogłosić ściśle określone dni i godziny przyjmowania odwołań, listów i zażaleń obywateli osobiście przez przewodniczącego, względnie jego zastępców, oraz członków i sekretarza prezydium. W przyjęciach tych powinni również w ustalonej kolejności brać udział członkowie komisji rad narodowych.

Konferencja prasowa w Prezydium Rady Ministrów

WARSZAWA (PAP). — W dniu 16 bm. odbyła się w Prezydium Rady Ministrów konferencja prasowa. Na konferencji premier Cyraniewicz poinformował dziennikarzy o uchwale Rady Państwa i Rady Ministrów w sprawie rozpatrywania i załatwiania odwołań, listów i zażaleń ludności oraz krytyki prasowej. Na tej samej konferencji zastępca przewodniczącego Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego min. dr. Jędrzychowski omówił uchwałę Prezydium Rządu w sprawie budowy metra warszawskiego.



Zwycięska ofensywa wojsk ludowych

LONDYN (PAP). — Według doniesień korespondentów prasy zachodnio-europejskiej i agencji amerykańskiej, koreańska Armia Ludowa przypościła w dniu 16 bm. generalny atak na kurczący się przyczółek wojsk Mac Arthura wokół Hamhung (na wybrzeżu wschodnim).

2. Dni i godziny przyjęć powinny być ustalone w taki sposób, aby w najszerszym zakresie ułatwić dostęp ludności, a przede wszystkim pracującym. W czasie przyjęcia mogą być składane przez obywateli odwołania i zażalenia — ustnie lub pisemnie — dotyczące działalności wszelkich organów administracji państwowej.

2. Przewodniczący prezydium rady narodowej odpowiada osobiście za całością organizacji w prezydium sprawy przyjmowania, rozpatrywania i załatwiania odwołań i zażaleń ludności.

3. We władzach centralnych (ministerstwach, urzędach centralnych, centralnych zarządach) dniem przyjęć jest poniedziałek, a jeśli na poniedziałek przypada w danym tygodniu dzień wolny od pracy — najbliższy dzień powszedni.

4. Osoby, winne przewlekania rozpatrzenia lub załatwienia odwołań, listów i zażaleń, jak również przejawiające bezduszność — biurokratyczny, formalny stosunek do odwołań, listów i zażaleń obywateli, powinny być pociągane do SUROWEJ ODPOWIEDZIALNOŚCI SŁUŻBOWEJ.

5. Prezydium rad narodowych oraz wszelkie inne władze i instytucje, zarówno centralne, jak i lokalne, obowiązane są niezwłocznie sprawdzać wszelkiego rodzaju wiadomości prasowe, dotyczące ich zakresu działania lub zakresu działania organów im podległych, podejmować niezbędne kroki dla osunięcia ufańnianych przez krytykę prasową braków, uchybień i wadliwości oraz zawiadomić o wyniku sprawdzenia i przedsięwziętych krokach organ prasowy, w którym ogłoszona została sprawdzana wiadomość. Sprawdzenie i zawiadomienie winny nastąpić najdalej w ciągu miesiąca od opublikowania danej wiadomości w prasie.

Uchwała Prezydium Rządu o budowie metra w Warszawie

WARSZAWA (PAP). — Prezydium Rządu powzięło w dniu 14 grudnia 1950 r. uchwałę, mającą niezmiernie doniosłe znaczenie dla dalszego rozwoju, budowanej wysiłkiem całego narodu, stolicy.

Rząd postanowił przystąpić niezwłocznie do budowy w Warszawie i w warszawskim zespole miejskim sieci komunikacyjnej typu metra. Metro warszawskie rozwiąże całkowicie

trudności komunikacyjne rozwijającej się stolicy i warszawskiego zespołu miejskiego.

Do końca 1950 r. będą całkowicie zbudowane i w pełni oddane do użytku odcinki, których wykonanie jest potrzebą najbardziej palącą, a mianowicie na linii północ — południe i wschód — zachód. Odcinki te mieć będą długość około 11 km, z łączną liczbą 10 stacji.

Budowa metra warszawskiego jest jednym z najważniejszych przedsięwzięć, zapewniających wspaniały rozkwit nowej, socjalistycznej Warszawy.

Dla wykonania tak poważnej inwestycji konieczna będzie mobilizacja wysiłków całego kraju, całego narodu. Tak jak i w innych dziedzinach naszego życia, w rozwiązywaniu różnego rodzaju trudności — tak i w realizacji tej olbrzymiej inwestycji z braterską i nieocenioną pomocą popieśzył nam ZWIĄZEK RADZIECKI.

Naszym projektantom i budowniczym metra zapewnione zostały najlepsze i najlepszych specjalistów radzieckimi z tej dziedziny — budowniczymi najnowocześniejszego i największego metra świata — metra moskiewskiego.

Do Warszawy przybyła grupa młodzieży niemieckiej.

W skład grupy wchodzi: Gertruda Pohla — przewodnicząca w rolnictwie z Meiningen (Saksonia), Gerhardt Feix — kierownik działu młodzieżowego Centralnej Rady FDJ, Gunther Henkel — przewodnik pracy z fabryki maszyn w Goerlitz, Zigmund Kraupner — kierownik brygad młodzieżowych, budujących w Saksonii wielką zapórę wodną, Herbert Bartoschek — kierownik działu młodzieżowego robotniczej Wojewódzkiej Rady FDJ w Saksonii.

Na zdjęciu: delegacja przy pomniku Bohaterów Getta.

Uchwałę podjął KC PZPR w sprawie należącego do rozpatrywania i załatwiania skarg i zażaleń ludzi pracy oraz krytycznych uwag w prasie.

Podajemy streszczenie uchwały:

WARSZAWA (PAP). — Budowa podstaw socjalizmu w Polsce oznacza konieczność zaostrzenia walki o usprawnienie wszystkich ogniw aparatu władzy ludowej, o dalsze zbliżenie władzy ludowej do mas pracujących, o dalsze gruntowanie socjalistycznej praworządności w toku toczącej się walki klasowej.

Stoi więc przed nami konieczność zaostrzenia walki z wszelkimi niedomaganiami poszczególnych ogniw aparatu. U źródeł tych niedomagań kryje się niejednokrotnie

wroga działalność i szkodnictwo, bardzo często wypływające one z bezdusznego biurokratyzmu, który jest dowodem ideologicznej obojętności.

Mamy również do czynienia z wypaczeniami nadużyć władzy, z wypaczeniem linii partyjnej, zamiast jej przestrzegania, z lekceważeniem zasad socjalistycznej praworządności, zamiast jej ugruntowywania.

Zjawiskom tym należy wypowiedzieć bezwzględna walkę w imię interesu usprawnienia działalności i podniesienia autorytetu władzy ludowej.

I NIEZWYKLE ważnym narzędziem usprawnienia i kontroli działalności naszego aparatu państwowego — są zażalenia i skargi ludzi pracy oraz krytyczne korespondencje w prasie codziennej i periodycznej. Ludzie pracy z ufnością zwracają się do komitetów partyjnych, do organów władzy państwowej, do przewodniczących rad narodowych, kierowników urzędów i do prasy w przekonaniu, że władza ludowa sprawiedliwie załatwi ich sprawy i weźmie w obronę przed biurokracją i samowolą, która gnębić się jeszcze w wielu naszych urządzeniach. Skargi te i zażalenia ujawniają często błędy w pracy aparatu państwowego, pomagają likwidować biurokratyczne wyczerpanie, przyczyniając się do wykrywania nadużyć i przestępstw, a nieraz działalności wroga.

Właściwy stosunek do zażaleń i skarg ludzi pracy pozwala Partii i władzom państwowym wnikać w codzienne potrzeby i troski mas pracujących, lepiej poznawać braki w pracy własnego aparatu, ściślej powiązać się z najszerszymi masami.

Instancje partyjne wszystkich szczebli ze szczególną uwagą śledzić winny, w jaki sposób rozpatrywane i załatwiane są zażalenia i skargi oraz sygnały w prasie przez ogólny aparat administracyjny i gospodarczego.

W skargach, zażaleniach i listach ludzi pracy znajduje często swój wyraz nie tylko indywidualna sprawa i ból, ale uwypatnia się także obywatelska troska o dobro ogółne, o socjalistyczną własność, o poprawę stylu pracy aparatu partyjnego, państwowego i gospodarczego.

Np. list grupy górników — auto-

USA WYKORZYSTAJĄ RADĘ BEZPIECZEŃSTWA jako narzędzie swej agresywnej polityki

NOWY JORK (PAP). Na posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych w dniu 14 grudnia poddano pod głosowanie zgłoszone przez Specjalną Komisję Polityczną projekty rezolucji w sprawie Palestyny.

Na tym samym posiedzeniu postanowiono przyjąć do wiadomości sprawozdanie Rady Bezpieczeństwa za okres od 16 lipca 1940 roku do 15 lipca 1950 roku.

Przed głosowaniem nad sprawą za twierdzenia sprawozdania Rady Bezpieczeństwa wystąpił przedstawiciel Związku Radzieckiego — Carapkin. Zwrócił on uwagę na fakt, że w okresie, któremu poświęcone jest sprawozdanie Rady Bezpieczeństwa, podjęto szereg uchwał w sprawie koreańskiej w nielegalnym składzie, pod nieobecność dwóch stałych członków Rady Bezpieczeństwa — Związku Radzieckiego i Chin i przy bezprawnym u-

tworzy się przy Radzie Państwa Biuro Listów i Zażaleń. Biuro Listów i Zażaleń obowiązane jest systematycznie czuwać nad skutym wykonaniem postanowień niniejszej uchwały. Organizację i realizację (Dalszy ciąg na str. 2-ej)

Wzmoc walnę z biurokratyzmem i nadużywaniem władzy PZPR rozłoczmy opiekę nad rozpatrywaniem skarg i zażaleń oraz skutecznością krytyki prasowej

Wzrost ruchu wyzwolenczego w Indochinach

PEKIN (PAP). Jak donosi Vietnamska Agencja Informacyjna, w listopadzie vietnamska armia ludowa zniszczyła 22 francuskie forte w górskich rejonach północnego Wietnamu i kontynuując szerokie walki ofensywne przeciwko wrogowi na innych frontach.

ZPB im. Stalina zwycięsko realizują plan

WYKONCZALNIA PLAN ROCZNY WYKONAŁA
Zobowiązania na 1 Maja zostały wykonane przedterminowo

Stadami Zakłogi Cienkoprzędnej Zakłogi Wykonczalni Z.P.B. im. J. Stalina w dniu 10 grudnia o godz. 9³⁰ uchwala swój plan roczny o 4 dni wcześniej niż się zobowiązała, dla uczczenia Świąt Rewolucyjnej 1 Maja. Drukarnia wypiędzdziła całą Zakłogę wykonczalnią swój plan wykonana o dwa dni wcześniej niż cała Wykonczalnia.

Ostatnie metry oddał zespół grupowego Czycha Stanisława Wysięk Wykonczalni musi być przytładem dla pozostałych oddziałów naszych Zakładów, Przedsiębiorstwa Automatemyca: Zakłogi Lodu, Przedziałnia Średnioprędkości czechomy na Was.

Kierownictwo pozostałych oddziałów przeprowadzi mobilizacja za przytładem Wykonczalni.

Thacze! Thaczi! Przedziałnic! Majstrowie! podurzycie swe bazy akordowe nie porostacie w tyle. Musimy wykonać Plan Państwowy aby się stać przodującą Zakłogę. Niech żyje Zakłoga Wykonczalni!! Niech żyją Przewodnicy Pracy!! Walka o Plan to Walka o Pokój!!

Za Prezydium Rady Główniej Przewodniczący
1-1 J. Zagoroda

W dniu drugich zagrzewają do czynu, do podniesienia wydajności, do przyspieszenia wykonania planów.

W dniu, w którym robotnicy wykończalni zawiadomili o swym sukcesie, Prezydium Rady Główniej ZPB im. Stalina wydało ulotki, mobilizujące tkaczy, przadki, majstrów do jak najszybszej realizacji planu rocznego.

Zakłoga największych w Polsce Zakładów Przemysłu Bawełnianego im. Józefa Stalina zbliża się do zwycięskiego wykonania planu rocznego. Przedziałnie cienkoprzędna i odpaddingowa już wypełniły swe roczne zadania. 15 grudnia wykonała plan zakłoga wykończalni. W tych decyzjach dniach robotnicy zakładów łączy się we wspólnym wysiłku. Je-

Zegnamy miłych gości

artystów Teatru im. I. Franki



Radosnym wydarzeniem w życiu naszego miasta były gościnne występy znakomitego Teatru Kijowskiego im. Iwana Franki. Rozentuzjamentowane społeczeństwo Łodzi gorąco przyjmowało świetnych artystów bratniego narodu ukraińskiego: każde przedstawienie zamieniało się w żywiołową manifestację na cześć wielkiej sztuki socjalistycznej, która służy sprawie postępu, wolności i pokoju, na cześć przyjaźni między narodami, której rzecznikiem jest przodująca kultura radziecka.

Jedną z takich manifestacji przedstawia zamieszczone wyżej zdjęcie. Zasypani wiązankami kwiatów wykonawcy sztuki A. Korniejczuka pt. „Makar Dubrawa” (m. in. od lewej: A. Buczma, ludowy artysta ZSRR i laureat Nagrody Stalinowskiej, W. Dobrowolski, ludowy artysta USRR, oraz słynna Natalia Użwił, ludowa artystka ZSRR i laureatka Nagrody Stalinowskiej) dziękują ro botniczej publiczności, która na specjalnym przedstawieniu dla przodowników pracy urządziła serdeczną owację drogim gościom z bratniej Ukraińskiej Socjalistycznej Republiki Radzieckiej.

W dniu dzisiejszym znakomity zespół ukraiński opuszcza nasze miasto, zabierając z sobą wspomnienia serdecznego przyjęcia i gorące pozdrowienia Czerwonej Łodzi — dla pięknej ojczyzny Tarasa Szeuczemki, Iwana Franki i Aleksandra Korniejczuka.

Niewłaściwy stosunek do tych skarg i zażaleń przejawia się w szczególności w bezkrytycznym, biurokratycznym ich załatwianiu. Skargi spychane bywają często do najniższych komórek, niejednokrotnie do tych właśnie, na które złożono skargi, jak to miało miejsce w Poznaniu, Szczecinie, Kielcach, Białymstoku — gdzie skargi składane na postępowanie poszczególnych pracowników KP były kierowane do rozpatrzenia przez komitety wojewódzkie do tych właśnie pracowników.

(Dalszy ciąg na str. 2)

